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 مأموریت نافرجام و لزوم تجربه اندوزی و اصلاح نگرش و عملکردها
عبداالله دارابی: مهدی تــاج را با همه حرف و حدیث ها آوردیــم و کی روش را مجددا 
برگرداندیــم تا در سیاســی ترین گروه جام جهانی به چند هدف برســیم: کســب نتیجه 
آبرومندانه مقابل انگلســتان، شکســت آمریــکا و در مرتبه بعد صعود از گــروه؛ اما در 
برابر انگلیس با ترکیبی نامتعارف ســنگین ترین شکســت در شــش دوره حضورمان در 
جام جهانی را متحمل شــدیم، ولز را با یک بازی شــجاعانه و هجومی شکســت دادیم 
تا راحت ترین مســیر صعود بین ســه تیم ایران، آمریکا و ولز نصیب ما شود و بیش از هر 
دوره دیگر شانس صعود به مرحله دوم را داشته باشیم ولی در بازی حساس با آمریکا، 
حریف کار سخت ترش را درست تر از کار آسان تر ما به انجام رسانید تا آنها صعود کنند و 

ملی پوشان ما در خانه به تماشای ادامه جام بنشینند!
گفتن و نوشــتن از نکات فنی و بایدها و نبایدهای بازی با آمریکا، آن هم چند روز پس 
از بازی و درحالی که آنها در تدارک تقابل با هلند هســتند و ما تماشــاگر بازی آنها، دیگر 
نوشــدارو پس از مرگ سهراب است و فقط باید آن را تجربه سازیم برای آینده؛ البته اگر 
اهل به کارگیری تجربه و درس گرفتن از آن شده باشیم که خاک خوردن تجارب فراوانمان 

باعث آرزومندی امروزمان برای صعود از مرحله گروهی جام جهانی پس از شش دوره 
حضور شده است!

اینک انتقاد، تخریب و فرضیه پردازی مطابق نگرش و ســلیقه، آسان ترین کار ممکن 
اســت اما آنچه گمشــده و نیاز فوتبال ملی و در نگاه کلان عرصه های مختلف جامعه 
ماست؛ تجربه اندوزی و پیداکردن راه حل های درست برای اصلاح، بهبود و ساختن است 
که همــواره با غفلت از آن در فوتبال و حتی بســیاری از امور دیگر، فرصت توســعه و 
پیشرفت را زائل کرده ایم و کماکان شاهد سبقت گیری رقبا هستیم! این تفاوت عمده ما و 
کشورهای سبقت گیرنده است، زیرا به قول مرحوم دکتر علی محمد ایزدی (در کتاب چرا 
عقب مانده ایم): «اولین تفاوت ما با کشــورهای پیشرفته که منجر به عقب افتادگی ما و 
پیشرفت آنها شده، این است که ما در مواجهه با مشکلات به دنبال خلاص شدن یا فرار از 

آنها هستیم ولی آن کشورها به دنبال یافتن راه حل رفع دائمی مشکلات!».
اگر در فوتبال و سایر عرصه های جامعه که دچار رکودیم، مانند عرصه هایی که در آن 
حرفی برای گفتن داریم، ملتزم به بهره گیری از روش های علمی، تحقیقات و مطالعات، 

برنامه ریزی، تلاش و پشــتکار سودمند و هدفدار، تربیت نیروی انسانی ماهر و به کارگیری 
افراد خبره و کاردان باشــیم، مســلما می توانیم جبران مافات کنیم و به پیشرفت دست 

یابیم و این «اصلی مهم، مسلم و بدیهی» است که هم بدان آگاهیم و هم از آن غافل!
اگر امروز در شرایط بهتر و آسان تر نسبت به آمریکا از صعود بازمی مانیم، اگر ژاپن (که 
روزگاری حریــف از پیش بازنده ای برای فوتبال ما بود) رؤیای غلبه بر بزرگان فوتبال دنیا 
را از کارتون فوتبالیست ها، در عالم واقعیت با مربی بومی خود و شکست بزرگانی چون 
آلمان و اسپانیا و صعود به عنوان تیم اول از گروه مرگ جام جهانی قطر عملی می کند و 
ما هنوز فاقد مربی داخلی ای هستیم که با او امیدوار به موفقیت در جام جهانی باشیم و 
اگر کشور کوچک قطر که در روزگار آقایی فوتبال ما در قاره کهن، تازه استقلال پیدا کرد، با 
سرمایه گذاری ۲۲۰ میلیارد دلاری و ساخت ورزشگاه های مدرن و چشم نواز میزبان جام 
جهانی می شــود و ما هرساله نگران تأیید ورزشگاه های مان برای میزبانی جام قهرمانان 
آسیا توسط «ای اف سی» هستیم؛ باید به تفاوت ها در نگرش و عملکردها بنگریم. ما هنوز 

به افتخارات گذشته می نازیم و آنها به دنبال خلق افتخارات تازه  هستند!

یــک نگاه ژرف به لیگ برتر ایــران بیندازید؛ وضعیت اســتادیوم ها، داوری، اوضاع 
فدراســیون، وضع باشــگاه ها، نحوه صحبت های مربیان و بازیکنان در کنفرانس های 
خبری، میزان تمایل و جدیت به علم آموزی و به روز شــدن مربیان و پیشکسوتان برای 
بهینه سازی عملکردشــان و مقایسه آن با داعیه هایشان و... کدام یک نشان از پیشرفت 
واقعــی فوتبال ما دارد؟ کدامش مــا را خوش بین به توفیــق در عرصه ای چون جام 
جهانی می کند؟ فقط می توان از اســتعدادهای بالقــوه بازیکنانمان نام برد که آن هم 
با آمدن مربیان بزرگ خارجی در قالب تیمی انســجام یافته اســت و امیدواری هایی به 

ما می بخشد!
اگر بینش و نحوه برخورد ما با موضوع کمافی الســابق باشــد و به جای صرف وقت 
و نیرو در جهت پیشــرفت و جبران مافات، درگیر منازعات بی حاصل داخلی برای اثبات 
خود و نفی دیگری باشــیم و به جای تلاش برای حرکتی سازنده و رفع اشکالات، دنبال 
مقصرکردن یکدیگر باشــیم، باید روزی را به انتظار بنشینم که وضعیت کنونی آرزویمان 

باشد و شاید بحرین و دیگری نیز از ما جلو بزنند!
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 خیابانی روی موج سینوسی؛ انتقاد، حمایت و انتقاد از کی روش
وضعیــت ویژه تیم ملی در جام جهانی موجب شــده بود تا موج انتقادها از عملکــرد فنی تیم فروکش کند، اما با 
بازگشت از این رقابت  ها موج جدیدی از انتقادها شروع شده است. جواد خیابانی استارت انتقادها را شب گذشته در یک 
برنامه تلویزیونی زد؛ اظهاراتی که کاملا خلاف صحبت های قبلی خیابانی بود. به گزارش فرارو، کارلوس کی روش روی 
مدار سینوســی جواد خیابانی قرار گرفته است. او که سال ها یکی از منتقدان جدی کی روش بود، در آستانه رقابت های 
جام جهانی امســال تغییر موضع داد و به یکی از حامیان کی روش بدل شــد؛ حمایتی که چند ماه بیشتر دوام نیاورد و 
دوباره به انتقاد از ســرمربی پرتغالی تبدیل شــد. جواد خیابانی در اظهاراتی به شدت از کارلوس کی روش، سرمربی تیم 
ملــی، انتقاد کرد و خطاب به او گفت: «فکر می کنی علامه دهــری!». او از اینکه کارلوس کی روش یک فوروارد اضافه 
به جام جهانی نبرد، انتقاد کرد. خیابانی گفت: «چرا کارلوس کی روش نمی پذیرد که مقصر باخت اوســت». او شهریور 
امسال و چند روز بعد از انتخاب کی روش به عنوان سرمربی تیم ملی در جام جهانی از این انتخاب حمایت کرد. خیابانی 
در یک برنامه تلویزیونی در حمایت از کی روش گفته بود که «انتخاب کارلوس کی روش اتفاق خوبی برای فوتبال ایران 
اســت. به این دلیل که کی روش مربی با تجربه ای اســت و جام جهانی را هم خوب می شناسد و شناخت خوبی هم از 
فوتبال ایران و تیم ملی دارد». این صحبت ها در شهریور ۱۴۰۱ چنان تعجب برانگیز بود که ویدئوی صحبت های خیابانی 
در شــبکه های اجتماعی وایرال شد؛ چرا که بسیاری به خاطر داشتند که او در سال های قبل از همه فرصت هایش برای 
انتقاد از کی روش بهره گرفته بود. خیابانی پس از جام ملت های ۲۰۱۹ و حذف تیم ملی ایران، با چشــمانی اشــکبار از 
حذف تیم ملی، شــدیدترین انتقادها را از کی روش کرده بود. به نظر می رسد حمایت تابستانی خیابانی از کی روش تنها 
پیروی از سیاست های سازمان صداو سیما در حمایت از تیم ملی بوده و حالا که کار تیم ملی در جام جهانی تمام شده، 

خیابانی به تنظیمات کارخانه ای بازگشته و دوباره در صف منتقدان کی روش شمشیر خواهد زد.

۲ سؤال مهم از کارلوس کی روش
ابهامات زیادی درباره فهرســت تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ وجود داشــت و البته همچنان وجود دارد. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، کارلوس کی روش قرار بود پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ در نشســتی خبری در بین خبرنگاران ایرانی 
حضور پیدا کرده و هم فهرســت خود را اعلام کند و هم اینکه به سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد؛ اما یکباره این نشست 
خبری لغو شــد و فهرســت تیم ملی ایران برای حضور در جام جهانی از طریق ســایت فدراسیون فوتبال اعلام شد که 
چندین ابهام داشــت. درواقع عدم برگزاری نشست خبری سرمربی پرتغالی باعث شد تا ابهامات باقی بماند. تیم ملی 
ایران نمایش پرنوسانی در جام جهانی ۲۰۲۲ داشت و در نهایت با کسب سه امتیاز و قبول دو شکست از گردونه رقابت ها 
حذف و شب گذشته به کشور بازگشت. شاید در بازگشت دوباره ملی پوشان به تهران، بهتر باشد برای روشن شدن اذهان 

عمومی، کادر فنی تیم ملی به چند ابهام و سؤال مهم درباره فهرست تیم در جام جهانی پاسخ بدهد.
یک جای خالی برای چه بود؟

کارلــوس کی روش یک تصمیم بحث برانگیز و جنجالی گرفت و در نقطه مقابل تصمیم خود در جام جهانی ۲۰۱۸، 
این  بار یک تصمیم جنجالی دیگر اتخاذ کرد. کی روش در جام جهانی ۲۰۱۸ با وجود آنکه فهرســت تیم های ملی باید 
با ۲۳ بازیکن بسته می شد، ۲۴ بازیکن را همراه خود به روسیه برد، اما در نهایت مصدومیت علی قلی زاده باعث شد تا 
گمانه زنی ها درباره تغییر در فهرســت تیم ملی به پایان برسد و محمدرضا خانزاده شانس حضور در فهرست ایران در 
جام جهانی را به  دست آورد. سرمربی پرتغالی در جام جهانی ۲۰۲۲ رویه ای خلاف چهار سال قبل را در پیش گرفت و در 
شرایطی که با تصمیم فیفا هر تیم مجاز به انتخاب ۲۶ بازیکن بود، کارلوس کی روش نام ۲۵ بازیکن را در فهرست تیمش 

جای داد تا جنجال بزرگی در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ درباره فهرست تیم ملی ایران به  وجود آید.
 ۲ دروازه بان برای نیمکت نشینی به دوحه رفتند؟

کی روش به جز انتخاب ۲۵ بازیکن، یک تصمیم جنجالی دیگر هم گرفت و آن  استفاده از چهار دروازه بان در فهرست 
تیمش بود؛ آن هم در شــرایطی که اکثریت تیم های جام جهانی ۲۰۲۲ با سه دروازه بان به این رقابت ها آمدند. اما ایران 
در شــرایطی متفاوت پا به مسابقات جام جهانی گذاشت. کارلوس کی روش با وجود شرایط اضطراری پیش آمده برای 
علیرضــا بیرانوند، بازهم فقط از یک دروازه بان دیگر اســتفاده کــرد تا دو دروازه بان ایران در جــام جهانی ۲۰۲۲ صرفا 
نیمکت نشین باشند! بیرانوند در تقابل نخست مقابل انگلیس مصدوم شد و حسین حسینی به جای او به ترکیب ایران 
اضافه شد و بعد از نمایش پرنوسان حسینی در مقابل انگلیس، کارلوس کی روش تصمیم گرفت تا از دروازه بان تیمش 
حمایت کند و به او در مقابل تیم ملی ولز هم میدان داد که حســینی توانســت پاسخ اعتماد کی روش را با درخشش و 
یک کلین شیت بدهد. حسینی با وجود کلین شیت در مقابل ولز، شانسی برای حضور در مقابل آمریکا نداشت و کارلوس 
کی روش مجددا به علیرضا بیرانوند میدان داد تا امیر عابدزاده و پیام نیازمند بدون حتی یک دقیقه فرصت بازی در قطر، 

به ایران بازگردند.

هلند – آمریکا ۱۸:۳۰
آرژانتین – استرالیا ۲۲:۳۰
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 تیم ملــی فوتبال ایــران مطابق بــا پنج دوره 
قبلی حضــورش در جام جهانی، ایــن بار در قطر 
و در ششــمین تجربه اش دوباره از مرحله گروهی 
کنار رفت تا کــی روش، مردی که قرار بود قهرمان 
ایران در این جام باشد، بدون دستاوردی به کارش 
در جــام جهانی پایان دهد. این مــرد پرتغالی که 
یــک بار بــا پرتغال و ســه بار با تیم ملــی فوتبال 
ایران فرصت حضور در جام جهانی را به دســت 
آورده، بــا کارنامــه ای ضعیــف در جــام جهانی، 
دوباره پرســش ها درباره توانایی هایش را به خط 
اول برگردانــده اســت. او فقط یک بــار با پرتغال 
توانســته از مرحله گروهی صعود کند که حاصل 
همان جام هم برایش یک برد مقابل کره شــمالی 
بود و دو تســاوی و یک شکســت. با این وجود، در 
این دوره، مســئولان فدراسیون فوتبال، تعدادی از 
بازیکنان تیم ملی و البته عده ای از مسئولان دولت 
با امید به اینکه ایــن بار این مرد پرتغالی می تواند 
گره گشا باشــد، در تحلیلی که اشتباه از آب درآمد، 
او را بعــد از دو ناکامی به همراه تیم های کلمبیا و 
مصر به ایران برگرداندند. حضور کی روش اگرچه 
دیســیپلین موجــود در تیم ملــی را افزایش داد، 
ولــی در نهایت با یک ناکامی دیگر همراه شــد تا 

مشخص شود شــانس هایی که افراد مذکور برای 
کی روش از یک سو و تیم ملی ایران از سوی دیگر 
متصور بودند، همگی ســاختگی بــود و نتیجه ای 
دربر نداشت. تنها تفاوت حضور این دوره کی روش 
در فوتبال در مقایســه با دوره های قبلی، این است 
کــه به گواه مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال 
ایران، قرار است دســتمزدی منطقی به این چهره 
نام آشــنای پرتغالی پرداخت شــود. حالا قرارداد 
کارلوس کی روش با تیم ملــی فوتبال ایران بدون 
دســتاورد و حتی بــا امتیازی کمتر در مقایســه با 
دوره قبلی جام جهانی، به پایان رســیده و عجیب 
آنکه بعد از بازگشت تیم ملی به ایران، عده ای که 
اتفاقا در بین آنها وزیر ورزش هم دیده می شود، از 
تمدید قرارداد این مربی حمایت کرده اند. کارلوس 
کی روش مربی بزرگی اســت و از لحاظ فنی شکی 
در این مورد نیســت، ولی بعید است این فن دیگر 
دردی از فوتبــال ایران دوا کنــد؛ چرا که اگر قرار بر 
اتفاق بود، او بایــد در قطر که نزدیک ترین فرصت 
به صعود در دســترس بود، چنیــن می کرد. حال 
اصــرار بر تمدید قرارداد کارلــوس آن هم با توجه 
بــه فرصت های زیادی که ایــن مربی در جام های 
جهانی و جام ملت های آســیا با تیم ملی فوتبال 

ایران از دست داده، از آن نکاتی است که نمی تواند 
توجیه فنی داشــته باشــد. به عبارتی در این برهه 
اگر کسی یا نهادی بخواهد همچنان در پی تمدید 
قرارداد این مربی باشــد، حتی برای چند ماه، بعید 
است دلسوز فوتبال باشد و احتمالا موضوعی دیگر 
غیــر از فوتبال را در اولویت قرار داده اســت. حال 
اگر ایــن فرض از بین برود و قرار باشــد تصمیمی 
دلسوزانه برای تیم ملی ایران گرفته شود، چه باید 
کرد؟ چه کســی را باید به عنوان سرمربی انتخاب 
کرد و این انتخــاب یا قرارداد جدید چه مدتی باید 
اعتبار داشــته باشد؟ اینها پرســش هایی است که 
پاســخ روشــنی نمی توان به آنها داد. با توجه به 
فضای کنونی و طرح موضوعاتی درباره تیم ملی، 
سخت اســت مربی ایرانی توانایی داوطلب شود 
که هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد. به غیر از این 
افراد که دایره شان چندان گسترده نیست، اگر قرار 
باشــد فردی ایرانی خارج از محدوده نام آشنا ها و 
رزومه دارها، روی نیمکت بنشــیند، تضمینی برای 
موفقیت نیســت و از طرفی ضمانتی هم از سوی 
بازیکنان نخواهد بود که اجازه دهند او ســرمربی 
بماند. آنهایی که چنین فرضیه ای را هم شتاب زده 
توصیف می کنند، بهتر اســت سرنوشــت دراگان 

اســکوچیچ در تیــم ملی را مرور کننــد تا متوجه 
پسِ پشت پرده شــوند. اکنون با درنظر گرفتن این 
امر، به نظر می رســد در حالتی که کسی دلش به 
حال تیم ملی بســوزد، باید دوباره سراغ گزینه ای 
خارجی برود؛ مردی که توانایی لازم برای ساختن 
و نتیجه گیری با ایران را داشته باشد. در این زمینه 
می توان گزینه های متعددی را قطار کرد و از آنها 
به  عنوان مربیان بــزرگ و کارنامه دار نام برد، ولی 
خطر و ریســک این ماجرا مربوط به جایی اســت 
که فدراسیون مهدی تاج قرار است پایه گذار چنین 
قراردادی باشد. بر کسی پوشیده نیست که پای این 
فدراســیون در پرونده ویلموتس گیر است و نحوه 
بستن قرارداد آنها هنوز هم ابهامات فراوانی دارد. 
پس، آوردن یک مربی بزرگ که اتفاقا رقم قرارداد 
بزرگی هم داشــته باشد، به قدر کافی ریسک دارد 
و نیاز به بررســی فراوان. موضوعی که با توجه به 
در پیش بودن جام ملت ها، بعید اســت زمان لازم 
برایش موجود باشــد. در این بین، می شــود مثل 
کاری که با کارلوس کی روش شــد، این بار به یک 
مربی با آگاهی بیشتر از فوتبال ایران اعتماد کرد و 
سراغ برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق تیم ملی 
ایران و باشــگاه پرســپولیس رفت. برانکو هدایت 
تیــم ملی عمان را بــر عهده دارد ولی بر کســی 
پوشــیده نیست که او تشــنه فرصتی دوباره برای 
حضور در تیم ملی ایران است. برانکو فاکتورهای 
متعــددی دارد کــه می توانــد او را در این مقطع 
تبدیــل به گزینه ای جدی کند. شــناخت از فوتبال 
ایران، مهم ترین آنهاســت. او معمار نسل طلایی 
باشــگاه پرســپولیس در دهه اخیر هم محسوب 
می شــود و با دســت خالی، این تیم را در آسیا به 
موفقیت رســانده اســت. برخلاف کــی روش، او 
واهمــه چندانی برای اســتفاده از بازیکنان جوان 
که لازمه ســاختار جدید در تیم ملی است، ندارد 
و بســیاری از همین بازیکنان کنونی تیم ملی هم 
ســابقه کار کردن بــا او را دارنــد. در نتیجه خطر 
«زیرآب زنــی» هم چنــدان او را تهدیــد نمی کند. 
از لحاظ قرارداد و باقی مســائل هم که او نشــان 
داده چندان اهل جنجال نیســت و بیشتر با مدارا 
کارهایش را پیش می برد. بــا فرمول مدیریتی در 
فوتبال ایــران نیز به قدر کافی آشــنایی دارد و با 
توجه به حضور چندســاله اش در فوتبال آســیا، 
شناخت لازم از سایر تیم های آسیایی، یعنی لازمه 
موفقیت در جام ملت های آســیا را هم دارد. پس 
این بار اگر فیلتری برای انتخاب ســرمربی نباشد، 
یعنی فقط مســائل فوتبالی در نظر گرفته شــود، 
به نظر می رســد ســخت بتــوان در فاصله اندک 
باقی مانده تا جام ملت ها، گزینه ای بهتر از برانکو 
بــرای نشــاندن روی نیمکت تیم ملــی به جای 

کارلوس کی روش پیدا کرد.

 رقابت های جام جهانی از مرحله یک هشــتم نهایی از امروز اســتارت می خورد و در دو 
دیدار حساس، ابتدا هلند با آمریکا مصاف می دهد و سپس، آرژانتین، یکی از تیم های مدعی 
و محبوب جام جهانی ۲۰۲۲ به مصاف اســترالیا می رود. دیداری که حداقل روی کاغذ برای 
یاران لیونل مسی افسانه ای چندان بازی سخت و دشواری برای یک هشتم نهایی جام جهانی 

نخواهد بود.
هلند – آمریکا:  این یکی می توانست تقابل تیم ملی ایران با هلند در یک هشتم نهایی باشد. 
هلند در گروه نخســت این رقابت ها با کسب ۷ امتیاز، بالاتر از سنگال، به عنوان تیم نخست 
به مرحله حذفی رسیده و باید با تیم دوم گروه B بازی کند. تیم دوم گروه B همان آمریکایی 
اســت که در آخرین بازی مرحله گروهی موفق شــد با یک گل ایران را شکســت دهد و به 
یک هشتم نهایی برسد. ایران در آن بازی حتی اگر یک تساوی هم کسب می کرد می توانست 
خودش را به جای آمریکا به این مرحله برســاند. به هر روی، هلند در شــرایطی قرار اســت 
امشــب اولین بازی مرحله یک هشــتم نهایی را برگزار کند که با ترکیبی از بازیکنان جوان و 
باتجربه راهی جام جهانی شــده و با هدایت لوئی فان خال که به نظر می رسد برای همیشه 
دنیای مربیگری را رها کرده، به مرحله حذفی رســیده است. هلند در جام جهانی ۲۰۱۴ هم 
با فان خال به نیمه نهایی رســید و حالا امیدوار است تجربه شــیرین آن دوره دوباره برایش 

تکرار شــود. البته که رقیب امشب برایش چندان رقیب دست و پا بسته ای 
نخواهد بود. آمریکا هم با گرگ برهالتر تیمی جوان و جذاب ســاخته که به 
نظر می رسد هدف اصلی اش جام جهانی ۲۰۲۶ است که قرار است خودش 
میزبانی آن جام را بر عهده بگیرد. آمریکا در حالی بالاتر از ایران و پایین تر از 

انگلیس به یک هشــتم نهایی رسیده که یکی از ســه تیم جوان جام محسوب می شود و به 
غیر از سه بازیکن همگی زیر ۳۰ سال هستند. آمریکا، همان طورکه کارلوس کی روش، پیش 
از بازی ایران با کشــور عنوان کرده بود، یکی از تیم های منسجم این جام و منسجم ترین تیم 
گروه دوم بود. آنها برخلاف سایر تیم ها با کمترین نوسان به یک هشتم نهایی رسیدند. هلند و 
آمریکا در شرایطی امشب رودرروی یکدیگر قرار می گیرند که پیش از این، پنج بار به مصاف 
هم رفته اند که همگی دوستانه بوده و چهار برد برای هلندی ها رقم خورده و یکی از آنها به 

سود آمریکا به اتمام رسیده است.
آرژانتین – استرالیا:  دومین بازی شب را تیم های آرژانتین و استرالیا برگزار می کنند. این یکی 
به دلیل حضور لیونل مســی و کلا تیم ملی آرژانتین، جذابیت بیشتری خواهد داشت. این 
تیم تماشــاگران زیادی در قطر دارد که بسیاری از آنها می خواهند مسی و یارانش درست 
تا فینال پیش بروند. با این حال، شکست برابر عربستان در دیدار نخستشان در جام جهانی 
کمی هوادارانشــان را نگران کرده اســت. از سوی دیگر، از آنجا که این جام جهانی آخرین 
جامی است که مســی در آن بازی می کند، بسیاری منتظر هستند تا ببینند بالاخره ویترین 
لئو پر می شــود یا نه. آرژانتین به غیر از غافلگیری مقابل عربســتان، در دو دیدار دیگرش 
برابر مکزیک و لهســتان بی نقص نشان داد و سرانجام توانست با کسب ۶ امتیاز به عنوان 
صدرنشــین گروه C صعود کند. یک هشتم نهایی در شــرایطی برای آنها از امروز استارت 
می خورد که این تیم ۳۶ ســال اســت در رؤیای کسب مجدد جام جهانی است. شاید آنها 
از همیــن حالا نه به اســترالیا، بلکه به رقیب مرحله بعدی که احتمالا هلند اســت فکر 
می کنند. در ســوی دیگر این دیدار هم اســترالیایی حضور دارد که کمتر کسی با توجه به 
ســبک بازی اول این تیم برابر فرانسه، شانســی برای صعود آنها متصور بود. با این حال، 
استرالیا با کسب شش امتیاز در گروه D به عنوان تیم دوم صعودش را قطعی کرد تا اولین 
نماینده آسیا و اقیانوسیه باشد که حضور در این مرحله از جام جهانی را تجربه 
می کند. آرژانتین و استرالیا در دو دیدار به مصاف هم رفته اند که یکی در جام 
کنفدراســیون های ۲۰۰۵ بوده و دیگری در دیداری دوستانه. هردو بازی را هم 

آرژانتین به سود خودش خاتمه داده است.

آغاز رقابت های یک هشتم نهایی جام جهانی
و دوباره لیونل مسی...

بهترین گزینه برای نیمکت تیم ملی


